РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2019 года

п. Копьёво

                          № 35

О готовности объектов
коммунального хозяйства и
учреждений бюджетной сферы
Орджоникидзевского района
к отопительному сезону
2019 – 2020 годов
Заслушав руководителя Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района С.С. Громыко, руководителя Управления культуры, молодёжи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Э.А. Венгерака, руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района Е.В. Данилову, ознакомившись с представленной информацией по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду 2019 - 2020 годов на территории Орджоникидзевского района Республики Хакасия, руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию о готовности объектов коммунального хозяйства и учреждений бюджетной сферы Орджоникидзевского района к отопительному сезону 2019 – 2020 годов.
2. Рекомендовать Администрации Орджоникидзевского района взять на особый контроль:

1) ход капитального ремонта основного и вспомогательного оборудования котельной с. Присковое;
2) погашение долгов МКП «Красноиюсское ЖКХ» за поставленную электроэнергию.

3. Рекомендовать Администрации Орджоникидзевского района (А.И. Тайченачев) проработать с Министерством здравоохранения Республики Хакасия (В.Ф. Костюш) вопрос введения в ГБУЗ РХ «Копьёвская районная больница» ставок кочегаров в фельдшерско-акушерских пунктах либо участия в иных формах в обеспечении теплом зданий, в которых расположены помещения фельдшерско-акушерских пунктов и муниципальных учреждений.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина